**Q**uò amor dei spūs scūs dicatur ⁊ quò inseparabilis sepabiliter i igne apparuit ⁊ colūba.

**Frates.**

**Uca. xiiii.**

**Q**uia autē similitudinē amor dei spūs scūs nō naturē. **M.** Dei essentiā dixi eē vitā. vera autē vita se viuere intelligit. et si se vitā intelligit se utiq; diligit. Dei autē viuere intelligere diligere nichil aliud ē q̄ existē. Dilectio ḡ dei est vita. et vita est spūs et q̄ deus p dilectōem cūctis eē vel viuere tribuit. idcirco spūs nūcupat. **I**deo autē sanctus additur. q̄ cūcta p eū sanctificatur. **F.** Qualiter pbatur hmōi spūs a patre et filio pcedēt. **M.** Nichil aliud spūs scūs q̄ amor dei intelligitur. vnde et deus caritas d̄.

**C**ōstat autē q̄ p̄ filiū ⁊ seipm diligit. et itē fili⁹ p̄m tanq̄ semetipm diligit. vita nāq; diligit se sape. et vita i sapia diligit se viuere. **V**ite autē et sapie pbata ē vna eē essentiā. ḡ dilectio vel amor vel caritas qd ē spūs scūs in sba p̄is ⁊ filij coessential' existit. et ideo ab utroq; pcedit. **F.** Si spūs scūs p̄i et filio coessential' existit quò ibi indiuidua sba separari potuit cū in specie colūbe sup dñm vel i foīma ignis sup aplos apparuit. **M.** Sancti spūs sba nō ē in colūbā vel i ignē t̄smutata sic nec sba x̄bi in carnē t̄smutata ē. **S**z spūs scūs colūbe corpus addidit in q̄ se ad horā super corpus sibi inseparabiliter vniūtum ad testimōniū hominibz visibilem pbuit.

ipse vero inuisibilis in essentia patris et verbi  
inseparabiliter mansit. **A**mmas q̄ discipulorū  
interius possidens foris specie ignis vel lūmis  
oculis hominū p̄ signo exhibuit. et tñ a substā  
tia patris et filij non recessit. profecto insinuans  
q̄ pater et filius p̄ eum peccata consumūt. et in  
eoy amorem hoim corda p̄ ipm accendūt. et q̄  
impios per eum iudicabunt. iustos vero luine  
vite in ip̄o glorificabunt.

**¶** De equalitate p̄sonarū et cur magis s̄b ver  
tatis vocabulo veneratur q̄s aliarū virtutū ve  
pote misericōdie aut iusticie. ca. xv. **¶** Fratres

**Q**uomō constat has personas esse equa  
les. **M.** Deus est summa vita. summa sapi  
entia. summa dilectio. quantū ergo vita vivit  
tantū se intelligit. et tantū se diligit. Si enim  
non tantū se intelligit quātum vivit nequa q̄  
summa sapiētia erit. et si nō tantū se diligit quā  
tum se intelligit. summa dilectio minime existit.  
**S**ed cum ip̄ius substātia verissime sumū bonū  
sit. summa autem vita et summa sapiētia et summa  
dilectio non nisi in summo bono inueniri possint.  
necessario sequitur tres p̄sonas patris gignēs  
tis. filij geniti. spiritus sancti p̄cedentis per  
om̄ia esse equalēs. et in vna eadēq̄ individua  
substātia sumū bonū existētes. **¶** **F.** Cur in hōis  
vocalibus magis veritas venerat̄. cū misericōdia et  
iusticia et cetera virtutes eius eēntie assignentur

**M**gr. Quia illa sūt ei pprie sū se substātia  
lia. ista vero sū nos ei accidētalia. Misericors  
namq; inde dicitur qz miserū cor habeat. sed  
oīem miseriam longe a deo esse racō probat.  
**I**ustum aut hūana locutio nemiāt. qui bonis  
bona. malis mala recōpensat. Verum quia deus  
miseris in miserijs subuenit nomen misericor  
dis et misericordie accipit. quamuis si nunq;  
aliquis miser fuisset cui misericordiam impen  
deret non minus tamē in substantia sui ipa mi  
sericordia existeret. Quia vero iustis largitur  
prema iniustis irrogat supplicia. iuste voca  
tur iustus vel iusticia tamen si nullus foret cui  
vel gloriā vel penam impenderet. non minus  
iusticia ipse existeret. de ceteris virtutibus sic  
sciendum est.

**S**i nullus miser esset vel dānatus adhuc deus  
suam misericordiam et iusticiā posset oīdere.

**F**ratres.

**Ca. xvj.**

**H**inc maxima videtur questio suboriri. si  
misericordia dei non potuit dīosci nisi p miser  
ros. et iusticia eius sciri nisi per damnatos. vi  
detur inevitabiliter sequi quosdam necessario  
miseros factos per quos misericordia manife  
staretur. Quod si ita est. tunc frustra predica  
bitur malum nichil esse. cum nichil possit peius  
excogitari. qm miseria et damnatio. et si hoc per  
validissima racōnis argumēta nō infirmabile.

iam deus fumum bonū mīme cognoscatur p̄ me  
auctor esse tanti mali cōuincitur. porro si noluit  
vel nō potuit cōdere suā misericordiam mihi in miseri-  
tis. iusticiā mihi in damnādis. quis non videat  
sequi eū malivolū vel impotentem. in vno q̄  
bonū mihi p̄ malū cōdere noluerit. in altero q̄  
aliter facē nō potuerit. **M** Quis temens ter-  
p̄sumat dicere misericordiam et iusticiā dei mihi p̄ mis-  
seros et dānandos manifestari nō potuisse. cum  
manifeste cōstet nos occultas diuitias nō solū  
p̄ egētes s̄ etiā p̄ abūdātes demonstrare posse.  
Si enī occultā habuero pecuniā nō iteo neces-  
se erit quenq̄ pauperē existē cui largiendo eā  
manifestā faciā. cū id ip̄m diuiti tribuēdo facē  
queam. **S** potius si quilibz paup̄ existens ad  
me venerit de occulta pecunia ei misericordiam imp̄-  
di oportebit. Sicqz eius experiētia me largum  
et locupletē cōprobat. qđ idem in diuite posse  
feri cōstat. quū diuitis aut paup̄is sciētia vel  
experiētia nichil michi vtilitatis vtputa om̄ia  
bona habēti cōferat. ip̄is aut vtilia p̄mo neces-  
saria me h̄re eis scire et experiri multuz expedi-  
at. In hūc quippe modū si nullus aliqñ miser  
vel damnabilis fuisset. deus om̄ipotēs misericordiam  
et iusticiā in angelis et hoībuz nō minus ma-  
nifestare potuisset de sua abūdātia eis miseris  
corditer largiendo qđ mīme haberēt. p̄feram  
eū om̄is creatura a se nō oīno habeat. sed om̄ia

ab ipso fonte oim bonoz accipiat. ac dona sua  
in suis iuste conseruato que ab eo accepissent.  
et ideo non erat necesse ut vel angelus damna-  
tionem ad manifestandam dei iusticiam. vel ho-  
mo miseria ad declarandam dei misericordiam  
inciderent. cum utruq; instatib; angelis decla-  
rauit. misericordiam videlicet eos a lapsu conserua-  
to. iusticiam prima dando. **Quia** aut libera volu-  
tate angelus vel homo a deo apostotauerunt mi-  
sericordiam et iusticiam quasi p̄us occultam mani-  
feste experti sunt. dum illum iusticia manifeste  
damnauit. istum misericordia misericorditer  
de miseria liberauit. **Et** cum in hac experientia  
nichil deo utilitatis accreuerit in quo plenu-  
tudo oim bonoz ante omem creaturam  
fuerit. Sequitur q; nulla necitas sed sola volu-  
tas eos ad miseriam copulerit.

**De** malo quid sit et q; in regno dei nichil in-  
ordinatum relinquitur.

**Ca. xvij.**

**D**eum autem auctorem mali non esse hinc  
aperte constat q; ipse omne malum dam-  
nat. Porro q; malum non subsistat. euidens ratio  
probat. Omnis scilicet bona est. sed malum bonum non est  
igitur malum substantia non est. sed per uicium boni est.  
videtur autem malum quoddam agendi vel patiendi  
separabile accidens. In actu quidem inordinato  
agitur. in passione autem dum inordinata actio boni  
ordinabilis. In regno quippe cuncta ordinantis.

nichil inordinatū relinquitur. **E**st autē rectus  
rationalis creature ordo. ut caduca respuat.  
mansura appetat. homines in aia immortales di  
ligat. deū sūmum bonum p̄ omibz amans eius  
voluntati obediat. Sed qui sūmū bonū cōtem  
nunt caducū mūdi bonū diligūt suas animas  
despiciūt. sicq; malum faciūt. **H**oc vero malum  
ordinabitur. dum hęc actō in passionē mutabi  
tur. **N**am dū tales et sūmo et caduco bono pris  
uātur. necesse ē ut asperis que blandicijs a tras  
ria sunt afficiantur. que tamen in seiphs non  
sūt mala. sed a patientibz videntur amara. ers  
go per naturam nichil est maluz. **D**eum autem  
sūmum bonū hōmc constat. qđ malis et reis qđ  
contra iusticiāz misericordiam non prerogat.  
**N**empe a fonte sūmi boni talis iusticia manat  
qua iure deus indignis misereri debeat. qui etiā  
in hęc tenuolus aprobatur qđ solos tot bonos  
fieri noluit. s; ex nichilo tot sbas ptulit quibz  
bona glorie distribuit. **O**mipotēs vero pmo ipa  
ōmipotētia hinc dēterminatur. qđ tantā machinā  
rerū cū omibz q̄ sūt potuit ex nichilo formare et  
ōmīs creatura eū ad incōueniēs nō flectit. sed  
quecqd ē. nutui suo paret. hęc est tota municio  
nre p̄policōmīs. s; bruta arce manifesti erroris.  
**C**otrū creatura ex creatoris substātia vel ex  
aliqua p̄exnēte materia an ex nichilo sit addita.  
**F**ratres. **Ca. xvij.**